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Aan de leden van Provinciale Staten van Noord-Holland

Datum ingekomen vragen : 7 juni 2022
Datum GS-besluit : 5 juli 2022

Vragen nr. 58

Vervolgvragen van mw. J.M.E. de Groot (SP) over De gang van zaken rond het Jacob Visterrein in Zaanstad. De vragen zijn een vervolg op de vragen en antwoorden 59-2021.

De voorzitter van Provinciale Staten van Noord-Holland deelt u overeenkomstig het bepaalde in artikel 45 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van Provinciale Staten mede, dat op 7 juni 2022 door het lid van Provinciale Staten, mw. J.M.E. de Groot (SP), de volgende vragen bij Gedeputeerde Staten zijn ingekomen.

INLEIDING VRAGEN

Op 25 mei 2021 stelde de SP schriftelijke statenvragen over het Jacob Visterrein in Zaanstad. Op 22 juni 2021 beantwoordde u deze schriftelijke statenvragen. In het Meerjaren Perspectief grondzaken (MPG) 22.1 van de gemeente Zaanstad lazen wij het volgende over het Jacob Visterrein: "De vergunningverlening heeft eerder vertraging opgelopen ten gevolge van de provinciale Omgevingsverordening NH2020. Inmiddels is geconstateerd dat er geen instemming nodig is van de provincie waardoor de gemeente zelf kan beslissen op de vergunningaanvraag".

VRAGEN INCLUSIEF BEANTWOORDING GEDEPUTEERDE STATEN

Vraag 1:
In uw antwoord op vraag 1 van de vragen 59-2021 vermeldt u dat het aangegeven plan onder de werking van de OvNH2020 valt en dat het plan niet in overeenstemming is met de OvNH2020. Is uw mening hieromtrent veranderd? Zo ja, waarom hebt u uw mening moeten bijstellen? Zo nee, waarom is en blijft uw mening dezelfde? Kunt u een en ander uitgebreid toelichten?

Antwoord 1:
Ja. Bij een nadere juridische verkenning die in het najaar van 2021 plaatsvond bleek dat uit de jurisprudentie van de Raad van State volgt dat goede argumenten bestaan om aan te nemen dat, gelet op de onbenutte uitwerkingsplicht van het geldende bestemmingsplan, het plan geen “nieuwe stedelijke ontwikkeling” behelst. In het licht hiervan is juridisch niet goed vol te houden dat het verbod op nieuwe stedelijke ontwikkelingen in BPL in dit geval van toepassing is. Het plan moet echter wel voldoen aan de eisen voor kernkwaliteiten van het landschap. Hierover voeren wij gesprekken met de gemeente. Uit dezelfde juridische verkenning bleek ook dat het verbod op kleinschalige woningbouwontwikkeling in het landelijk gebied van de MRA hier niet aan de orde is aangezien het plan meer dan 11 woningen bevat.
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Vraag 2:
In uw antwoord op vraag 4 van de vragen 59-2021 vermeldt u dat er nog geen gesprek had plaatsgevonden met de gemeente Zaanstad. Heeft u inmiddels een gesprek met de gemeente Zaanstad gehad? Zo ja, kunt u ons het gespreksverslag/ de gespreksverslagen sturen? Indien een gespreksverslag ontbreekt, kunt u ons dan uitgebreid inlichten over het gesprek/ de gesprekken met de gemeente Zaanstad over het Jacob Visterrein?

Antwoord 2:
Een aantal (ambtelijke) gesprekken met de gemeente vond plaats in het najaar van 2021 en is niet in verslagen vastgelegd. Deze gesprekken hebben geleid tot de conclusie dat het plan niet strijdig is met OvNH2020 mits voldaan wordt aan de kernkwaliteiten van het landschap. Zie ook antwoord 1.

Vraag 3:
Heeft er - voor wat betreft het BPL - voor het Jacob Visterrein inmiddels een herbegrenzing plaatsgevonden? Zo ja, wanneer hebben Provinciale Staten hierover besloten? Of valt een en ander onder het Delegatiebesluit Omgevingsverordening NH 2020, dat op 23 mei 2022 genomen is, maar pas op 1 juli 2022 ingaat?

Antwoord 3:
Nee, er heeft geen herbegrenzing voor het Jacob Visterrein plaatsgevonden.

